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Раздел 1. 1   

1.1.1. Наименование муниципальной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 

1.1.2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица 

1.1.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

 

1.1.3.1. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 
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Спортивная 

подготовка по 

Олимпийским 

видам спорта 

Этапы спортивной 

подготовки 

наименован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

Б
3
0
0
0
1
 Плавание Этап начальной 

подготовки 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапе 

Человек 792 90 90 5%  
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1.1.3.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наименование показателя единица 

измерения 

по ОКЕИ 

У
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Спортивная 

подготовка по 

Олимпийским 

видам спорта 

Этапы спортивной 

подготовки 

 наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

Б
3
0
0
0
1
 Плавание  Этап начальной 

подготовки 

 

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 
этапе начальной подготовки 

зачисленных на 

тренировочный этап 

проце

нт 
 

744 65 77 5 0  
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1.1.3.3. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 
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Спортивная 

подготовка по 

Олимпийским видам 

спорта 

Этапы спортивной 

подготовки 

наименова

ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

Б
3
1
0
0
1
 Плавание  Тренировочный 

этап 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапе 

Человек 792 219 219 5%   
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1.1.3.4. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наименование показателя единица 

измерения по 

ОКЕИ 

У
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Спортивная 

подготовка по 

Олимпийским 

видам спорта 

Этапы спортивной 

подготовки 

 наимен

ование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9
3
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9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

Б
3
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0
0
1
 Плавание Тренировочный 

этап 

 

Доля лиц, имеющих спортивные 

разряды от общей численности 

занимающихся 

процент 744 80 94,5 5 0  

Доля лиц, включённых в список 

кандидатов в спортивные 

сборные команды Сахалинской 

области  

процент 744 20 21 5 0  

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку в 

группах 5-го года и зачисленных 

на этап совершенствования 

спортивного мастерства 

процент 

 

744 20 23 5 0  
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1.1.3.5. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 

 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 
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Спортивная 

подготовка по 

Олимпийским видам 

спорта 

Этапы спортивной 

подготовки 

наименова

ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

Б
3
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0
0
1
 Плавание   

Совершенствование 

спортивного 

мастерства 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапе 

Человек 792 0 0 20 0  
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1.1.3.6. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наименование показателя единица 

измерения по 

ОКЕИ 
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Спортивная 

подготовка по 

Олимпийским 

видам спорта 

Этапы спортивной 

подготовки 

 наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

Б
3
2
0
0
1
 Плавание Этап 

совершенствовани

я спортивного 

мастерства 

      

 

20 

  

Доля лиц, имеющих 

спортивные разряды от общей 

численности занимающихся 

процент 744 0 0 0  

  Доля лиц, включённых в список 

кандидатов в спортивные 

сборные команды Сахалинской 

области  

процент 744 0 0 20 0  

  Доля лиц, завоевавших 

призовые места на 

всероссийских соревнованиях, 

от общей численности 

участвующих в соревнованиях 

процент 744 0 0 20 0  

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 

этапе совершенствования 

спортивного мастерства 

процент 

 

744 0 0 20 0  
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1.1.3.7. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 

 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 
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Спортивная 

подготовка по 

Олимпийским 

видам спорта 

Этапы 

спортивной 

подготовки 

наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

В
5
0
0
0
1
 Художественная 

гимнастика 

Этап  начальной 

подготовки 

 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапе 

Человек 792 18 18 5 0  
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1.1.3.8. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наименование показателя единица 

измерения по 

ОКЕИ 

У
тв

ер
ж

д
ен

о
 в

 

м
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н

и
ц

и
п
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о
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о
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о
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о
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Спортивная 

подготовка по 

Олимпийским 

видам спорта 

Этапы спортивной 

подготовки 

 наимен

ование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

В
5
0
0
0
1

 Художественная 

гимнастика 

Этап начальной 

подготовки 

 

Сохранность контингента процент 744 70 100 5 0  

Доля занимающихся, 

имеющих спортивные 

разряды от общей 

численности 

занимающихся 

процент 744 50 100 5 0  

Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку в 

группах 2-го года и 

зачисленных на 

тренировочный этап 

процент 

 

744 0 0 5 0  
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1.1.3.9. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 

 

Уникальный 
номер реестровой 

записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 
характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 
услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 
ОКЕИ 

У
тв

ер
ж

д
ен

о
 в

 

м
у
н

и
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и
п
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о
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о
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о
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о
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я 

Спортивная 
подготовка по 

Олимпийским видам 

спорта 

Этапы спортивной 
подготовки 

наимено
вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9
3

1
9

0
0

О
.9

9
.0

.Б
В

2
7
А

В
5
1
0
0
1
 Художественная 

гимнастика 

Тренировочный 

этап 

 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 
подготовку на 

этапе 

Человек 792 56 56 5 0  
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1.1.3.10. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наименование показателя единица 

измерения по 

ОКЕИ 

У
тв

ер
ж

д
ен

о
 в

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
м

 з
ад

ан
и

и
 

И
сп

о
л
н

ен
о
 н

а 
о
тч

ет
н

у
ю

 

д
ат

у
 

Д
о
п

у
ст

и
м

о
е 

(в
о
зм

о
ж

н
о

е)
 

о
тк

л
о
н

ен
и

е 

О
тк

л
о
н

ен
и

е,
 

п
р
ев

ы
ш

аю
щ

ее
 

д
о
п

у
ст

и
м

о
е 

(в
о
зм

о
ж

н
о

е)
 

зн
ач

ен
и

е 

П
р
и

ч
и

н
а 

о
тк

л
о
н

ен
и

я 

Спортивная 

подготовка по 

Олимпийским 

видам спорта 

Этапы спортивной 

подготовки 

 наимен

ование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

Б
5
1
0
0
1
 Художественная  

гимнастика 

Тренировочный 

этап 

 

Доля лиц, имеющих спортивные 

разряды от общей численности 

занимающихся 

процент 744 80 100 5 0  

  Доля лиц, включённых в список 

кандидатов в спортивные 

сборные команды Сахалинской 

области  

процент 744 20 42 5 0  

  Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку в 

группах 5-го года и зачисленных 

на этап совершенствования 

спортивного мастерства 

процент 

 

744 0 

 

0 5 0  
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1.1.3.11. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 

 

Уникальный 
номер реестровой 

записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 
характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 
услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 
ОКЕИ 

У
тв

ер
ж

д
ен

о
 в

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
м

 

за
д
ан

и
и

 

И
сп

о
л
н

ен
о
 н

а 
о
тч

ет
н

у
ю

 

д
ат

у
 

Д
о
п

у
ст

и
м

о
е 

(в
о
зм

о
ж

н
о

е)
 

о
тк

л
о
н

ен
и

е 

О
тк

л
о
н

ен
и

е,
 

п
р
ев

ы
ш

аю
щ

ее
 

д
о
п

у
ст

и
м

о
е 

(в
о
зм

о
ж

н
о

е)
 з

н
ач

ен
и

е 

П
р
и

ч
и

н
а 

о
тк

л
о
н

ен
и

я 

Спортивная 
подготовка по 

Олимпийским видам 

спорта 

Этапы спортивной 
подготовки 

наимено
вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9
3

1
9

0
0

О
.9

9
.0

.Б
В

2
7
А

В
5
2

0
0
1
 Художественная 

гимнастика 

Этап 

совершенствования 

спортивного 
мастерства 

 

Число лиц, 

прошедших 

спортивную 
подготовку на 

этапе 

Человек 792 8 8 20 0  
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1.1.3.12. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующи

й содержание 

муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наименование показателя единица 

измерения по 

ОКЕИ 

У
тв

ер
ж

д
ен

о
 в

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
м

 з
ад

ан
и

и
 

И
сп

о
л
н

ен
о
 н

а 
о
тч

ет
н

у
ю

 

д
ат

у
 

Д
о
п

у
ст

и
м

о
е 

(в
о
зм

о
ж

н
о

е)
 

о
тк

л
о
н

ен
и

е 

О
тк

л
о
н

ен
и

е,
 

п
р
ев

ы
ш

аю
щ

ее
 

д
о
п

у
ст

и
м

о
е 

(в
о
зм

о
ж

н
о

е)
 

зн
ач

ен
и

е 

П
р
и

ч
и

н
а 

о
тк

л
о
н

ен
и

я 

Спортивная 

подготовка по 

Олимпийским 

видам спорта 

Этапы спортивной 

подготовки 

 наимен

ование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

Б
5
2
0
0
1
 Художественная  

гимнастика 

Этап 

совершенствования 
спортивного 

мастерства 

 

        

Доля лиц, имеющих спортивные 

разряды от общей численности 

занимающихся 

процент 744 100 100 20 0  

  Доля лиц, включённых в список 

кандидатов в спортивные 

сборные команды Сахалинской 

области  

процент 744 50 75 20 0  

  Доля лиц, прошедших 

спортивную подготовку на этапе 

совершенствования спортивного 

мастерства 

процент 

 

744 0 0 20 0  
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1.1.4. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 

 

Наименование 
муниципальной 

услуги 

Показатель объёма муниципальной услуги 
 

 
 

 
Значение годового объёма 

муниципальной услуги на очередной 

финансовый год, (ед.) Наименование показателя Еденица измерения по ОКЕИ  Год 

Наименование Код 

   
 

1 2 
 

3 4 5 
 

6 7 

По муниципальному 

заданию 

Фактически 

С
п

о
р
ти

в
н

ая
 п

о
д
го

то
в
к
а 

п
о
 

о
л
и

м
п

и
й

ск
и

м
 в

и
д
ам

 с
п

о
р
т
а  

 
Число лиц, прошедших спортивную 

подготовку на этапах спортивной 

подготовки 

 

 
Человек 

 

 
792 

 

 

 
2022 

 

 
391 

 

 
391 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел 1.2. 
 

1.2.1. Наименование муниципальной работы: Проведение занятий 

физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан 

Уникальный номер по 

регионального 

перечня 

30031100000000000008101 

1.2.2. Категории потребителей муниципальной работы в интересах общества: Физические лица 

1.2.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы: 

 

1.2.3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы: 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель качества муниципальной работы Значение показателя качества муниципальной работы 

 

Наименование показателя 

единица измерения по ОКЕИ 

У
тв

ер
ж

д
ен

о
 в

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
м

  

за
д
ан

и
и

 

И
сп

о
л
н

ен
о
 н

а 
о
тч

ет
н

у
ю

 д
ат

у
 

   

Наименование код 

Д
о

п
у
ст

и
м

о
е 

(в
о
зм

о
ж

н
о

е)
 

о
тк

л
о
н

ен
и

е 

О
тк

л
о
н

ен
и

е,
 п

р
ев

ы
ш

аю
щ

ее
 

д
о

п
у
ст

и
м

о
е 

(в
о
зм

о
ж

н
о

е)
 

зн
ач

ен
и

е 

П
р
и

ч
и

н
а 

о
тк

л
о
н

ен
и

я 

1 2 

 

3 4 5 

 

6 7 8 9 

3
0
0
3
1
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
8
1
0
1

 

 

 

Уровень удовлетворённости граждан 

качеством работы 

 

 

  

 

процент 

 

 

 

744 

 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

5 

 

 

0 

 

 

 

 

 



1.2.3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной работы: 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель объёма муниципальной работы Значение показателя качества муниципальной работы 

 

Наименование показателя 

единица измерения по ОКЕИ 

По 

муниципальному 

заданию 

Фактически 

Допустимое 

(возможное) 

отклонение 

Отклонение, 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение 

Причина 

отклонения 

Наименование код    

1 2 

 

3 4 5 6 7 8 9 

3
0
0
3
11

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
8
1
0
1

 

 

 

Количество  

занимающихся 

 

 

  

 

чел 

 

 

 

792 

 

 

 

 

 

 

 

44 

 

 

44 

 

 

 

5 

 

 

0 

 

Количество занятий ед 642 216 216 5 0  
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         Директор                _________________________              Е.И.Завязкина 


